
 1 

Protokół Nr IV/06 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 18 grudnia 2006 roku godz.15.30  

 
ad. 1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner stwierdzając 
prawomocność obrad ; na sesję przybyło 15 radnych ; wszyscy obecni. 
 
Przewodniczący RG odczytał radnym treść „Autopoprawki Wójta Gminy dot. przedłoŜonych 
projektów uchwał „ –radni otrzymali materiały na sesji (zał. do Protokołu). 
 
Przewodniczący RG odczytał radnym treść „Wniosku Wójta Gminy dot. projektu uchwały w 
sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2006 rok  "„ radni otrzymali materiały 
na sesji  ( zał. do Protokołu ). 
 
Za przyjęciem „Autopoprawki ...” i „Wniosku ....”  oddano 14 głosów za , przeciw nikt nie 
głosował, wstrzymał się od głosowania-1 głos. 
 
Ad.2 
Do protokołu z poprzedniej sesji radni nie wnieśli Ŝadnych uwag; za przyjęciem Protokołu Nr 
III / 06 oddano 15 głosów ( jednogłośnie ). 
 
Ad.3 
Przewodniczący RG poinformował radnych , Ŝe we wtorek  12 grudnia w czasie spotkania z 
panią Wójt Gminy ustalił porządek obrad wraz z przedłoŜonymi projektami uchwał; innych 
spotkań słuŜbowych nie było. 
 
Ad.4 
Wójt Gminy mgr Anna Iskała poinformowała radnych ,Ŝe na następną sesję radni otrzymają 
pisemne sprawozdanie  ; w grudniu jest sytuacja wyjątkowa, więc przekaŜe sprawozdanie 
ustnie;  odbyło się kilka spotkań o charakterze kurtuazyjnym , pewne efekty z tych spotkań 
na pewno zaowocują na przyszłość;  na spotkaniu z senatorem Motyczką  poruszona została 
moŜliwość rozwiązania sprawy „węglowej” w Nędzy , ustnie zobowiązano się do zajęcia 
problemem ; odbyło się pierwsze spotkanie z Prezes  „Naprzodu” Rydułtowy  panią 
Masłowską , niestety ceny wywozu jednego kubła w 2007 roku wzrosną , uzgodniono dwa 
terminy podwyŜek : styczeń 2007 o 20% i czerwiec 2007 o 15% , cena wywozu kubła 120 l 
wyniesie 5,10 zł po pierwszej podwyŜce , propozycja będzie na pewno mniej dotkliwa po 
rozłoŜeniu na etapy  ;  odbyła się wizja w terenie- wspólnie z prezesem PRD w Raciborzu 
wytyczono odcinek ul. Brzozowej  w Górkach Śl. którego wykonanie nie koliduje z drugą 
częścią remontu zaplanowanego na 2007 rok; inspektor Mieczysław Wojtaszek uzupełnił 
informację , wskazując , Ŝe w 2006 roku pozostało do wykorzystania 10 tyś. zł , zaś w 
przyszłym roku jest to kwota 50 tyś. zł  , pozytywnie zaopiniowano wniosek o przesunięcie 
istniejącego słupa w drodze;  odbył się odbiór dróg polnych i dojazdowych do pół w Nędzy i 
Zawadzie Kś. ; na spotkaniu z OSP omówiono sytuację kryzysową związaną z duŜymi 
opadami śniegu , straŜacy powinni odbyć odpowiednie przeszkolenia, być wyposaŜeni w liny 
i obuwie przeciwpoślizgowe; 
Radna Ewelina Krakowczyk zapytała , na kiedy przewidziano drugi etap podwyŜek wywozu 
odpadów ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe w czerwcu , związane jest to ze zmianą przepisów , 
dla Firmy ceny będą na pograniczu opłacalności ; 
Radny Alfred Depta stwierdził ,Ŝe koszt wywozu to niecałe 6 zł , za wójta Chroboczka te ceny 
były proponowane  , jest to powaŜny ruch cenowy , moŜe naleŜy  poszukać , podzwonić, 
moŜe inne firmy zaproponują niŜsze ceny ; 
Radna Ewelina Krakowczyk zapytała czy druga firma Remondis ma wyŜsze ceny – tak;  
Radny Edward Mietła zapytał o procent usług w Gminie – Firma ta świadczy najwięcej 
procentowo usług na podstawie umów indywidualnych ; 
Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe podwyŜka to 35% ; Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe ceną 
wyjściową będą ceny z grudnia , nie będzie tak , Ŝe w drugim etapie wzrosną ceny ze 
stycznia 2007 roku ; 



 2 

Radny Henryk Postawka zapytał ,jakie są ceny firmy Remondis ; Wójt Gminy odpowiedziała , 
Ŝe jeszcze są wyŜsze od tych proponowanych przez firmę Naprzód po podwyŜce ; innych 
pytań nie zgłoszono.  
 
Ad.5 
 
1) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; nie zgłoszono Ŝadnych pytań . 
 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV/11/06 w sprawie odwołania skarbnika Gminy Nędza oddano 7 
głosów ,przeciw – 1 głos, wstrzymało się od głosowania – 7 głosów .  
 
Odwołana skarbnik gminy mgr Stanisława Popadiuk  podziękowała obecnym radnym za 
prawie 4-letnią kadencję , za to Ŝe byli razem z nią i popierali ją na zajmowanym stanowisku 
; poprosiła Przewodniczącego RG o zgodę na opuszczenie w tym momencie sali obrad; Wójt 
Gminy podziękowała byłej skarbnik za pracę na rzecz Gminy , stwierdziła ,Ŝe zajmowane 
stanowisko to funkcja kadencyjna i związana bezpośrednio z osobą wójta gminy ; 
Przewodniczący RG zapytał ,co dalej z byłą skarbnik ;Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe nie 
wyrzuca ludzi na bruk , zaproponowałam tej pani stanowisko , wiadomo ,Ŝe w księgowości 
dwie panie mają uprawnienia emerytalne ,  to jej zostanie zagwarantowane ; Przewodniczący 
RG zapytał o czas umowy; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe nie będzie tak , Ŝeby przyjąć i 
zwolnić , ale tu widać wyraźnie sprawy emocjonalne , więc dyskusję zakończono.  
 
 
2) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; radca prawny mgr ElŜbieta Topór wyjaśniła 

,Ŝe powołanie skarbnika gminy następuje na wniosek wójta i jest to jego wyłączną 
kompetencją , radni podejmują decyzję w głosowaniu jawnym;  Wójt Gminy powiedziała 
m.in. Ŝe zdaje sobie sprawę  iŜ za prawidłową gospodarkę finansową Gminy odpowiada 
ona sama, przedstawia więc radnym teraz osobę co do której ma 100% zaufania , co 
znaczy Ŝe pozwoli „mi spać spokojnie” wszystko będzie w finansach gminy grało , w 
rękach radnych leŜy ostateczna decyzja , osoba proponowana ma wysokie kompetencje , 
podejrzewam równieŜ ,Ŝe w przyszłości będą mieli radni z nią do czynienia i stwierdzą ,Ŝe 
jest to odpowiednia osoba na to stanowisko; radna Ewelina Krakowczyk stwierdziła ,Ŝe 
wobec kandydatury pani Edyty spotkał ją wczoraj zarzut od osoby bardzo zaufanej ,Ŝe co 
radni zrobili aby zapobiec kupczeniu stanowiskami , co mam odpowiedzieć tej osobie ; 
Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe w rzeczywistości nie ma kupczenia, ja jako osoba 
prostolinijna i uczciwa stwierdzam ,Ŝe w tej chwili nie będziemy zajmowali się plotkami , 
czy ta osoba nie widzi jak ja pracuję , jest to maksymalna jawność; radna Ewelina 
Krakowczyk stwierdziła ,Ŝe problem ten wyniknie równieŜ na zebraniu wiejskim w 
Górkach Śl. ; Wójt Gminy stwierdziła ,Ŝe dopiero teraz dotarło , Ŝe ktoś stawia mi zarzut 
kupczenia , czy ktoś mi to udowodni ; radna Renata Bienia powiedziała ,Ŝe skoro pani 
wójt musi mieć 100% zaufania do skarbnika , a tak było na poprzedniej sesji , to my 
jako radni musimy mieć więcej niŜ 50% zaufania do tej pani , to my ją odwołaliśmy z 
tego stanowiska , proszę na to zwrócić uwagę ;  radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe 
radni powinni brać pod uwagę i za i przeciw , ale nie brać pod uwagę plotki ; radny 
Krystian Okręt odczytał treść z protokółu sprzed 3lat- były wtedy pytania do wójta , 
dlaczego odwołuje panią Edytę Szajt , była teŜ odpowiedź ,Ŝe wójt musi pracować z osobą 
do której ma zaufanie; radna Renata Bienia odpowiedziała ,Ŝe minęły juŜ 4 lata od 
odwołania; Wójt Gminy powiedziała m.in. jeŜeli będą nieprawidłowości finansowe to 
odpowiem tylko ja, muszę mieć do tej osoby powaŜne zaufanie , nie moŜe to być osoba za 
którą będę się włóczyć po sądach ,tę decyzję przemyślałam; radna Renata Bienia 
powiedziała ,Ŝe wierzy w te słowa, ale mnie teŜ wybrali wyborcy ,aby pracować dla tej 
Gminy; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Przewodniczący RG zarządził głosowanie :   za przyjęciem uchwały w sprawie powołania pani 
Edyty Szajt na stanowisko skarbnika gminy Nędza  oddano 7 głosów , przeciw oddano 7 
głosów ,wstrzymał się od głosowania 1 głos ;Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe uchwała nie 
uzyskała zwykłej większości głosów. 
 



 3 

Wójt Gminy powiedziała m.in. odnoszę wraŜenie ,Ŝe to rzucanie mi kłody pod nogi , nie chce 
Rada abym otaczała się kompetetnymi ludźmi , , Gmina wtedy ruszy ,będzie się rozwijała , 
nie usłyszałam głosu dotyczącego umiejętności merytorycznych pani Szajt –np. Ŝe tego nie 
zna , tego nie prowadzi dobrze, jedynym argumentem jest to ,Ŝe nie chcemy kobiety , oprócz 
tego , czy ona naprawdę nic więcej nie będzie robiła , mam pytanie; radny Roman Marcol 
powiedział ,Ŝe my naprawdę nie boimy się kobiet , 4 lata temu te panią odwołaliśmy ;Wójt 
Gminy powiedziała ,proszę o merytoryczne powody ; radny Roman Marcol odpowiedział ,Ŝe 
te same co do  pani Popadiuk  ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe powtarza ,Ŝe w tej Gminie 
oprócz skarbnika był zastępca , zorientowałam się ,Ŝe ta osoba właśnie prowadziła gro 
spraw; radny Roman Marcol powiedział m.in. to takie wypominanie komuś ,pytanie czy ktoś 
kiedyś miał zarzuty , ktoś kogoś moŜe na forum publicznie oczernić , a potem to jeszcze 
wypomnieć, tak było , a teraz się dziwi, pyta ..  ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe wg mnie moje 
zdanie mogę wypowiadać i to nie jest oczernianie ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe 
przypomina pani Wójt Gminy rozmowę w gabinecie , dostała zielone światło ,ale teraz to jest 
skrzyŜowanie , z którego jedna droga prowadzi donikąd , proszę wybrać inną  ,są na pewno  
te właściwe; radny Jan Flut powiedział ,Ŝe to robota Marcola , w radio przecieŜ wyraźnie 
powiedział , „ ja odchodzę ,ale moje wojsko zostaje” ; dyskusję przerwano ; Przewodniczący 
RG zarządził przerwę – od godz.  16.02 -  o godz. 16.07 radni wrócili na salę obrad. 
 
 
3) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; inspektor Mieczysław Wojtaszek wyjaśnił ,Ŝe 

taki zapis podwaŜa nadzór prawny Wojewody Śląskiego ,ale wiemy ,Ŝe problem dotyczy 
około 150 uchwał  , ponadto nasze poprzednio uchwalone plany teŜ miały zapisy dot. 
powierzchni handlowych i nikt tego nie kwestionował ,  zaproponowano nam taką formę 
zmiany , pani Wójt Gminy się na to zgodziła ,więc profilaktycznie naleŜy to uchwalić , 
moŜe się okazać po kilku miesiącach ,Ŝe będzie skarga Wojewody do WSA ;  innych pytań 
nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV/ 12 /06 w sprawie  zmian w Uchwale Nr XLIII / 397/06 z dnia 
11 września 2006 roku w sprawie MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO Gminy Nędza dla obszaru obejmującego sołectwo CIECHOWICE oddano 
12 głosów , przeciw nikt nie głosował , wstrzymało się od głosu- 3 głosy. 
 
4) Przewodniczący RG odczytał nazwiska radnych deklarujących udział w pracach stałej 

Komisji BudŜetowej  : Edward Mietła, Gerard Przybyła, Roman Marcol , Joachim Halfar , 
Alfred Depta ; wymienieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie ; innych pytań nie 
zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV/ 13 / 06 w sprawie powołania stałej Komisji BudŜetowej  
oddano 14 głosów , nikt nie głosował przeciw , wstrzymał się od głosowania –1 głos.  
 
O godz. 16.15  wszedł na salę obrad radny Powiatu Raciborskiego - Wicestarosta mgr inŜ. 
Andrzej Chroboczek  . 
 
Przewodniczący zarządził przerwę na ukonstytuowanie się Komisji BudŜetowej – powołani 
radni opuścili salę obrad o godz. 16 .15  -  o godz. 16 20 powrócili na salę obrad.  
 
 
5) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały z autopoprawką pani Wójt Gminy ; nie 

wniesiono Ŝadnych pytań.  
 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV/ 14 / 06 w sprawie przedmiotu i zakresu działania stałej 
Komisji BudŜetowej   oddano 13 głosów , przeciw nikt nie głosował ,wstrzymało się od 
głosowania – 2 głosy . 
 
6) Przewodniczący RG odczytał nazwiska radnych deklarujących udział w pracach stałej 

Komisji Oświaty , Kultury i Sportu : Krystian Okręt, Ewelina Krakowczyk , Małgorzata 
DroŜdŜ , Krystian Placzek , Waldemar Wiesner , Gerard Przybyła , Henryk Postawka, 



 4 

Gerard Pannek ; wymienieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie; innych pytań nie 
zgłoszono . 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV /  15 /06  w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty ,Kultury 
i Sportu  oddano 15 głosów ( jednogłośnie ) . 
 
Przewodniczący zarządził przerwę na ukonstytuowanie się Komisji Oświaty ,Kultury i Sportu  
– powołani radni opuścili salę obrad o godz. 16 .21  -  o godz. 16. 40 powrócili na salę 
obrad.  
 
 
7) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały z autopoprawką pani Wójt Gminy ; nie 

wniesiono Ŝadnych pytań.  
 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV/ 16 / 06 w sprawie przedmiotu i zakresu działania stałej 
Komisji Oświaty , Kultury i Sportu   oddano 14 głosów , nikt nie głosował przeciw , wstrzymał 
się od głosowania –1 głos. 
 
8) Przewodniczący RG odczytał nazwiska radnych deklarujących udział w pracach stałej 

Komisji Socjalnej : Beata Widera, Renata Bienia , Gerard Pannek , Ewelina Krakowczyk , 
Henryk Postawka , wymienieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie; innych pytań nie 
zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV / 17 / 06 w sprawie powołania stałej Komisji Socjalnej oddano 
14 głosów , nikt nie głosował przeciw , wstrzymał się od głosowania-1 głos. 
 
Przewodniczący RG zarządził przerwę na ukonstytuowanie się Komisji Socjalnej – powołani 
radni opuścili salę obrad o godz. 16.43  - o godz. 16.47 powrócili na salę obrad . 
 
9) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; nie wniesiono Ŝadnych pytań.  
 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV/ 18 / 06 w sprawie przedmiotu i zakresu działania stałej 
Komisji Socjalnej   oddano 15 głosów  (jednogłośnie ) . 
  
 
10) Przewodniczący RG odczytał nazwiska radnych deklarujących udział w pracach doraźnej 

Komisji ds. zmian Statutu Gminy Nędza  : Jan Flut, Krystian Okręt ,Gerard Przybyła, 
Edward Mietła ; wymienieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie; radny Edward Mietła 
stwierdził ,Ŝe brakuje kandydatki ,która wnioskowała powołanie tej komisji; radna 
Ewelina Krakowczyk odpowiedziała ,Ŝe w poprzedniej kadencji tworzyła wspólnie m.in. z 
panią sekretarz  statut, więc niech teraz inni poprawiają wg woli: Przewodniczący RG 
stwierdził ,Ŝe na pewno w pracach będą uczestniczyć sekretarz gminy , radca prawny i 
radni ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV / 19 / 06 w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. zmian 
Statutu Gminy Nędza  oddano 14 głosów , nikt nie głosował przeciw , wstrzymał się od 
głosowania-1 głos. 
 
 
11) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ,radni tekst programu otrzymali ; radna 

Ewelina Krakowczyk zgłosiła wniosek ,aby w skład GKRPA powołać osobę z Górek Śl. , 
jest problem więc naleŜy  go teŜ rozwiązywać;  radny Edward Mietła stwierdził ,Ŝe to nie 
jest Program działania ,ale to są załoŜenia do Programu , występuje wszędzie słowo 
„naleŜy” , moŜe tak to ma wyglądać ,nie wiem , ale powtarzam to są załoŜenia; radna 
Renata Bienia  powiedziała ,Ŝe Program na 2007 rok został opracowany zgodnie z ustawą 
o wychowaniu w trzeźwości oraz w oparciu o rekomendacje Państwowej Komisji , co roku 
jest podobny , jest to szkielet do opracowywania programów szczegółowych , na początku 
kaŜdego roku jako GKRPA zbieramy je i weryfikujemy , a potem zatwierdzamy; radny 
Edward Mietła powiedział , Ŝe ja rozumiem ,Ŝe to jakieś zadanie do rozliczenia , z czego 



 5 

będziemy rozliczać Program , skoro nie ma ani jednego konkretu ;  radna Renata Bienia 
odpowiedziała , Ŝe to Gminna Komisja musi realizować Program , jest to część Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV/ 20 /06  w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok”  oddano 10 głosów , 
przeciw oddano 3 głosy , wstrzymał się od głosowania –2 głosy. 
 
 
12) sekretarz gminy mgr Krystyna Tront wyjaśniła ,Ŝe pozyskano sponsorów i na wydanie 

kalendarza gminnego nie jest konieczna zmiana w budŜecie , wniosek pani Wójt Gminy 
dotyczy wpłat sponsorów na Wigilię organizowaną jutro-19 grudnia , aby środki te 
wykorzystać , niezbędne jest ich wprowadzenie do budŜetu gminy ; innych pytań nie 
zgłoszono .  

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr IV / 21 /06 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 
2006 rok  oddano 15 głosów ( jednogłośnie). 
 
 
Ad. 6 
Radny Edward Mietła zgłosił interpelację:  prosi aby po raz kolejny radni wrócili do 
głosowania nad powołaniem skarbnika gminy , co pozwoli na przygotowanie porządnego 
budŜetu , pozwoli otworzyć drogę naszego budŜetu na środki zewnętrzne , przedłoŜony 
projekt tego nie daje , a jest podstawowe zadanie do realizacji –kanalizacja Gminy , 
przyjmując pełną odpowiedzialność i poszanowanie Wójta wiadomo ,Ŝe bez pomocy 
skarbnika nie jest w stanie opracować sama zmian, jeszcze raz proszę o sensowny projekt 
budŜetu , przypominam zapis ustawy  o osobnej roli skarbnika i sekretarza gminy , Wójt 
Gminy ma niezbywalne prawo na dobór współpracowników , Rada ten projekt odrzuciła , 
jeŜeli Wójt Gminy na zaproponuje ,czy nie przedstawi kandydata to co z kontrasygnatą 
skarbnika na kaŜdej umowie , wyborcy na nas patrzą , nie zostawiajmy Gminy bez 
skarbnika . 
 
Wójt Gminy powiedziała m.in. te osoby które będą miały pretensje, Ŝe np. nie dostaną 
wypłaty  poślę do radnych , ja nie biorę tego na siebie , Ŝe jakaś osoba robi na złość, ja 
wykazuję dobrą wolę , cokolwiek robić to robić z sensem , z odpowiedzialnością. 
 
Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe osoba ta nie otrzymała akcesu , to nie czerwone światło 
dla niej, ale zielone światło do odwołania , dobra wola radnych , za zielonym światłem jest 
następne skrzyŜowanie , nie tylko Wójt Gminy decyduje o wydawaniu pieniędzy ,ale równieŜ 
cała Rada ; radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe to Wójt Gminy ponosi odpowiedzialność za 
swój personel ; Wójt Gminy powiedziała , Ŝe jeŜeli nauczyciele zostaną bez pensji , to ja tu 
nie straszę nikogo , ale powiem im co i jak, jest to ogromna rzesza ludzi i poślę ich do kogo 
trzeba; radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe zastępca skarbnika nie ma Ŝadnych umocowań ; 
radny Gerard Przybyła powiedział m.in. zaszło chyba nieporozumienie , my nie jesteśmy w 
słuŜbie pani Wójt , ale musimy dać moŜliwość działania , Ŝycie jest brutalne, trzeba kogoś 
odwołać , zastanowić muszą słowa , Ŝe wojsko zostało ; Przewodniczący RG odpowiedział ,Ŝe 
naleŜy pomagać ludziom pędzącym do przodu , a w tym wypadku  idzie się do tylu , np. na 
funkcję sekretarza w powiecie rozpisano konkurs, czy nie moŜna tak szukać;  Wójt Gminy 
powiedziała ,Ŝe funkcja skarbnika jest konieczna , jaki jest sens odwoływania poprzedniego 
skarbnika skoro nie ma nowego, wy krzywdzicie ludzi i to nie są slogany , nasi mieszkańcy 
potrafią wiele rzeczy zrozumieć , wyciągnąć wnioski , czy to dobro Gminy , Ŝe Gmina została 
bez skarbnika; radny Roman Marcol powiedział ,Ŝe moŜna przedstawić inne kandydatury ; 
radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe nie usłyszał konkretnych zarzutów od radnego 
Marcola i radnej Krakowczyk ,zajmujemy się plotkami ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe ja swoje 
argumenty przedstawiłam , pytanie zostaje-dlaczego nie została powołana pani Szajt;  radna 
Renata Bienia odpowiedziała m.in. ja w takim razie podam powód , nie mam osobiście ani 
tych 50% zaufania do pani Szajt , i to jest mój argument, przypominam teŜ ,Ŝe myśmy nie 
pytali o panią Popadiuk ,ją teŜ Pani znała zaledwie jeden dzień , ja z nią pracowałam 4 lata i 



 6 

mam do niej o wiele większe zaufanie ; Wójt Gminy odpowiedziała, ,Ŝe za Panią idzie cała 
rzesza wyborców , skąd wynika taki brak zaufania do pani Szajt , na czym ja się mogę 
opierać ; radny Edward Mietła odczytał treść art.18 ustawy , gdzie wyraźnie określono ,Ŝe na 
wniosek Wójta Gminy radni powołują skarbnika, proszę nie udawać hipokryta – krzyk na 
sali – dyskusję przerwano; 
 
Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe jest czas do   31 marca na uchwalenie budŜetu ,uwagi 
mogą zgłaszać teŜ radni , moŜemy powołać skarbnika później ,do końca roku ; Wójt Gminy 
odpowiedziała ,Ŝe ja naprawdę długo szukałam ,a teraz w krótkim okresie mam znaleźć 
osobę do której mam pełne zaufanie i która  będzie zadowalała radnych , z tego nie będzie 
nic dobrego ; radny Henryk Postawka  zwracając się do radnej Renaty Bienia  zapytał ,jak 
pani odwoływała panią Szajt ,czy pani była radną wcześniej ; radna Renata Bienia 
odpowiedziała, Ŝe pracuje juŜ 11 lat , i zna sytuację Gminy; dyskusję zakończono. 
 
Ad.7 
Radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe ma pytanie do konkretnego radnego w sprawie 
społeczności Górek Śl. ; Przewodniczący RG odpowiedział ,Ŝe pytania kieruje się do Rady 
Gminy ,a nie konkretnych radnych i proszę o to pytanie na piśmie;  Wójt Gminy powiedziała 
,Ŝe nie jest jej zadaniem pouczanie kogokolwiek ,ale ton w jakim teraz Przewodniczący 
zwraca się do radnego nie jest odpowiednia; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe to do niczego 
dobrego nie prowadzi , taka dyskusja. 
 
Radna Ewelina Krakowczyk zapytała o realizację wniosku z 19 czerwca ,aby ustawić znak 
informujący o numerach domów na ul. Leśnej w Górkach  Śl. oraz zgłosiła prośbę o 
zaakceptowanie wniosku byłego radnego Krzysztofa Gembalczyka o dotację z Wojewódzkiego 
programu –pismo w tej sprawie na pewno zostanie przesłane – termin to 20 styczeń 2007r.  
 
Radny Henryk Postawka zapytał , dlaczego klub sportowy z Górek Śl.. nie otrzymał 1 tyś. zł 
dotacji . 
 
Radny Gerard Przybyła zgłosił wniosek ,aby ponowić głosowanie nad powołaniem skarbnika 
gminy. 
Przewodniczący RG odpowiedział ,Ŝe wnioski o uzupełnienie porządku obrad składa się na 
początku sesji . 
 
Radny Alfred Depta zapytał o opróŜnianie kubłów ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe jest to 
powaŜne zaniedbanie ze strony poprzednika ,ale sprawa juŜ jest wyjaśniona i sukcesywnie 
juŜ się to robi ; radny Joachim Halfar powiedział ,Ŝe zawsze  wystarczył telefon do pani Zoń i 
wywoŜono śmieci ; radny Jan Flut powiedział ,po co Gminie kubły , skoro są worki . 
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,Ŝe nie ma więcej pytań i wniosków i wyczerpano 
porządek obrad zamknął sesje Rady Gminy w dniu 18 grudnia godz.17.20. 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała K.Tront 
 
 
 


